Управление образования администрации
 Ильинского муниципального района

Пермского края
ПРИКАЗ
31.03.2015                                                                                                №  57 о/д

Об организации деятельности

муниципальной психолого-
медико-педагогической комиссии
 В целях обеспечения личностно - ориентированного обучения детей с ограниченными возможностями здоровья, удостоверения их права на получение специального образования, на основании Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования и науки РФ от 20.09.2013 № 1082 «Об утверждении Положения о психолого-медико-педагогической комиссии», приказа управления образования от 05.11.2014 № 229 « Об утверждении Положения о муниципальной психолого-медико-педагогической комиссии Ильинского муниципального района» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу муниципальной психолого-медико-педагогической комиссии Ильинского муниципального района 13 и 27 апреля 2015 года.
2. Определить место проведения комиссии – методический кабинет управления образования (пос. Ильинский, ул. Ленина, 64). Начало работы комиссии – 10.00 ч.

3. Утвердить график работы муниципальной психолого-медико-педагогической комиссии 13 и 27 апреля 2015 г. согласно приложению.

4. Руководителям образовательных организаций:

4.1. обеспечить подготовку необходимых документов в соответствии с п. 2.4. Положения о муниципальной психолого-медико-педагогической комиссии Ильинского муниципального района, утвержденного приказом управления образования от 05.11.2014 № 229, и явку детей, нуждающихся в обследовании на комиссии, совместно с родителями (законными представителями) и педагогами согласно графику проведения комиссии;
4.2. освободить членов комиссии в дни работы комиссии от обязанностей по основному месту работы с сохранением заработной платы.

5. Прием и зачисление детей в  МКС(К)ОУ «Коррекционная школа-интернат 8 вида» г. Чермоза, обучение по адаптированным общеобразовательным программам начального общего образования и основного общего образования в общеобразовательных школах осуществлять на основании заявления родителей (законных представителей) и заключения муниципальной психолого-медико-педагогической комиссии.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник                                                                                                 Л.П.Николаенко
Приложение
к приказу от 31.03.2015 № 57 о/д
График работы

муниципальной психолого-медико-педагогической комиссии
13.04.2015 г.
10-00 – 10-25 – МБОУ «Дмитриевская СОШ»
10-25 – 13-00 – МБОУ «Ильинская СОШ №1» (6 чел.)

13-00 – 13-30 – перерыв

13-30 – 16-30 – МБОУ «Ильинская СОШ №1» (7 чел.)

Итого: 14 чел.
27.04.2015 г.
10-00 – 11-15 – МБДОУ (Детский сад «Золотой петушок») (3 чел.)

11-15 – 12-30 – МБОУ «Сретенская СОШ» (3 чел.)

12-30 – 13-00 – перерыв

13-00 – 13-50 – МБОУ «Ивановская СОШ» (2 чел.)

13-50 – 15-05 – МБОУ «Кривецкая ООШ» (3 чел.)

15-05 – 16-20 – МБОУ «Каменская ООШ» (3 чел.)

Итого: 14 чел.